ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:

V/v gửi tài liệu tuyên truyền, phổ

biến về bảo vệ trẻ em trên môi

trường mạng

Tu Mơ Rông, ngày      tháng    năm 2024

                                     Kính gửi:

                                                      - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

                                                      - Trang thông tin điện tử huyện;

                                                      - Uỷ ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 643/STTTT-BCVT&CNTT, ngày 26/04/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum về việc gửi tài liệu tuyên truyền, phổ biến

về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng; Công văn số 669/STTTT-BCVT&CNTT

ngày 03 tháng 05 năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum về việc

gửi tài liệu tuyên truyền, phổ biến về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng.

Nhằm tăng cường nhận thức, kiến thức về an toàn khi sử dụng Internet, để bảo

vệ trẻ em Việt Nam trước những rủi ro tiềm ẩn trên không gian mạng. Ủy ban nhân

dân huyện gửi tài liệu tham khảo về bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng do Mạng

lưới ứng cứu, BVTE trên Internet, Trung ương cung cấp và“5 biện pháp đối phó khi

bị đe dọa phát tán hình ảnh riêng tư” do Mạng lưới ứng cứu, bảo vệ trẻ em trên môi

trường mạng (VN-COP) cung cấp (theo các đường link sau):

1. Cảnh báo lừa đảo: Đăng ký học kỳ công an miễn phí cho trẻ, mạo danh VTV

tổ chức “Cuộc thi ảnh khoảnh khắc yêu thương mẹ và bé”: https://vn-cop.vn/tin-tuc-

su-kien/canh-bao-lua-dao-dang-ky-hoc-ky-cong-an-mien-phi-cho-tre-mao-danh-vtv-

to-chuc-cuoc-thi-anh-khoanh-khac-yeu-thuong-me-va-be.html.

2. Nguy hại không ngờ: Kẻ gian có thể xâm nhập vào đồ chơi thông minh, trò

chuyện và dụ dỗ trẻ em từ  xa:https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/nguy-hai-khong-ngo-

ke-gian-co-the-xam-nhap-vao-do-choi-thong-minh-tro-chuyen-va-du-do-tre-em-tu-

xa.html.

3. Xem chi tiết tại đường link: https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/bao-ve-tre-

em/5-cach-doi-pho-khi-bi-de-doa-phat-tan-hinh-anh-rieng-tu.html.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, Trang thông tin điện tử

huyện, UBND các xã theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển khai thực hiện phổ

biến, tuyên truyền rộng rãi để các em và gia đình nắm bắt, phòng ngừa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Quang

https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/canh-bao-lua-dao-dang-ky-hoc-ky-cong-an-mien-phi-cho-tre-mao-danh-vtv-to-chuc-cuoc-thi-anh-khoanh-khac-yeu-thuong-me-va-be.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/canh-bao-lua-dao-dang-ky-hoc-ky-cong-an-mien-phi-cho-tre-mao-danh-vtv-to-chuc-cuoc-thi-anh-khoanh-khac-yeu-thuong-me-va-be.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/canh-bao-lua-dao-dang-ky-hoc-ky-cong-an-mien-phi-cho-tre-mao-danh-vtv-to-chuc-cuoc-thi-anh-khoanh-khac-yeu-thuong-me-va-be.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/nguy-hai-khong-ngo-ke-gian-co-the-xam-nhap-vao-do-choi-thong-minh-tro-chuyen-va-du-do-tre-em-tu-xa.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/nguy-hai-khong-ngo-ke-gian-co-the-xam-nhap-vao-do-choi-thong-minh-tro-chuyen-va-du-do-tre-em-tu-xa.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/nguy-hai-khong-ngo-ke-gian-co-the-xam-nhap-vao-do-choi-thong-minh-tro-chuyen-va-du-do-tre-em-tu-xa.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/bao-ve-tre-em/5-cach-doi-pho-khi-bi-de-doa-phat-tan-hinh-anh-rieng-tu.html
https://vn-cop.vn/tin-tuc-su-kien/bao-ve-tre-em/5-cach-doi-pho-khi-bi-de-doa-phat-tan-hinh-anh-rieng-tu.html

		2024-05-12T16:28:55+0700
	Phạm Xuân Quang

		2024-05-13T07:31:45+0700

		2024-05-13T07:31:42+0700

		2024-05-13T07:31:42+0700

		2024-05-13T07:31:42+0700

		2024-05-13T07:32:01+0700